
 AreaProgetti Speciali
 Servizio Gestione Eventi e stadio D. A. Maradona

 DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE

n. 18 del  25.06.2025
1047E_250625_18

OGGETTO: Approvazione dei calendari per la concessione in uso degli spazi orari dello Stadio 
D. A. Maradona  per la stagione agonistica 2025/2026.

Comune di Napoli
Data: 25/06/2025, DETDI/2025/0000546



Il Dirigente 

Premesso che

- la gestione dello Stadio D. A. Maradona e la relativa assegnazione degli spazi orari  è  affidata  
al Servizio Gestione Eventi e Stadio D. A. Maradona;

- con deliberazione n. 280 del 23/09/1997 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento 
d'uso degli Impianti Sportivi;

-  così come previsto dal Regolamento di cui sopra, sono state presentate dalle Associazioni 
sportive specifiche istanze per la concessione in uso degli spazi orari presso lo stadio D. A. 
Maradona, entro il termine previsto del 30 aprile 2025;

- si è così provveduto a predisporre i calendari, inserendo, negli spazi orari ancora disponibili, 
anche le Associazioni le cui istanze sono pervenute oltre il  30 aprile,  termine ultimo per la 
presentazione come da regolamento;

- il giorno 18/06/2025, presso la sede dello scrivente Servizio, si è riunita la Commissione per 
l'assegnazione degli spazi orari per la stagione sportiva 2025/2026, di cui al Decreto Sindacale 
n.  1  del  30/05/2025  –  DESIN/2025/0000228,  convocata  con  nota  PG/2025/507012  del 
03.06.2025, la quale, visionate tutte le istanze prodotte dai soggetti interessati ed il calendario 
predisposto,  ha approvato il  calendario di  assegnazione degli  spazi orari  dello Stadio D. A. 
Maradona.

Ritenuto dover approvare con apposita determina dirigenziale i predetti calendari.   

Visti 
- il  Regolamento d'uso degli Impianti Sportivi approvato con  deliberazione C.C. n. 280 del 
23/09/1997;
- il D.Lgs. n. 267/2000.

Visti,  altresì, gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel 
P.I.A.O., approvato per il triennio 2025/27, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e 
Anticorruzione – Sez 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato

- la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.  
267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 e 
ai sensi degli artt. 13, comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento sui Controlli  
Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28.02.2013;

- di aver espletato l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, e che, ai sensi dell’art. 6  
bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n. 190/2012, degli artt. 
6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, di cui al 
D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 8 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli”,  approvato con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  69 del  01.03.2024,  non è  stata 
rilevata  la  presenza di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche potenziali  tali  da  impedirne 
l’adozione;

- che il presente provvedimento non rientra in alcuna previsione normativa riportate nel P.I.A.O., 
e pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione in Amministrazione Trasparente, tuttavia ai fini 
della  pubblicità  della  procedura  di  assegnazione  degli  spazi  di  che  trattasi,  si  provvederà  a 

                          

Comune di Napoli
Data: 25/06/2025, DETDI/2025/0000546



pubblicare il presente provvedimento con i calendari allegati nell’apposita pagina dedicata alla 
promozione  delle  attività  sportive  ed  impianti  del  Servizio  Gestione  Eventi  e  Stadio  D.  A. 
Maradona sul sito istituzionale del Comune di Napoli.

- che il presente documento non contiene dati personali.

D E T E R M I N A

 Approvare l’allegato calendario di concessione in uso degli spazi orari dello Stadio D. A. 
Maradona,  per  la  stagione  agonistica  2025/2026,  che  formano  parte  integrante  del 
presente atto.

 Disporre  la  pubblicazione  della  presente  determina  con  il  relativo  allegato  sul  sito 
istituzionale del Comune di Napoli.

La  concessione  in  uso  degli  spazi  orari  del  predetto  impianto  sportivo,  per  la  stagione 
agonistica 2025/2026, sarà operativa solo a seguito della sottoscrizione dei relativi atti di 
impegno, così come previsto dal vigente Regolamento d'uso degli Impianti Sportivi.

ALL1047E_018_01 - Calendari stagione agonistica 2025/2026.

                                                                                               Sottoscritta digitalmente dalla Dirigente* 
             dott.ssa Gerarda Vaccaro

*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lg.s 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determina è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005..

                          

Comune di Napoli
Data: 25/06/2025, DETDI/2025/0000546


		2025-06-25T10:09:22+0000
	GERARDA VACCARO




